

Erste Bank a.d. Novi Sad: Stabilan i održiv rast poslovanja nastavljen i u trećem kvartalu

- **Kreditni stanovništvu i mikro klijentima** beleže rast od 12,8% na kraju trećeg kvartala u odnosu na kraj 2024. godine i iznose 128,88 milijardi dinara; **depoziti** stanovništva i mikro klijenata viši su za 1,7% i iznose 166,34 milijarde dinara.
- **Kreditni pravnim licima** porasli su za 17,3% u odnosu na kraj 2024. godine i iznose 147,28 milijardi dinara; **depoziti** pravnih lica na kraju trećeg kvartala niži su za 5,3% i iznose 116,46 milijardi dinara.
- **Dobit od kamata** niža je za 0,7% u odnosu na isti period prethodne godine i iznosi 11,97 milijardi dinara, dok je **dobit od naknada i provizija** porasla i iznosi 3,75 milijardi dinara.
- **Neto dobit** na kraju trećeg kvartala 2025. godine iznosi 6,11 milijardi dinara.
- **Bilansna suma** beleži rast sa 413,5 milijardi dinara na kraju 2024. godine na 438,1 milijardu dinara na kraju trećeg kvartala 2025. godine.
- **Koeficijent problematičnih kredita (NPL)** na kraju trećeg kvartala 2025. godine iznosi 2,3%.

„Rezultati na kraju trećeg kvartala potvrđuju stabilan i održiv rast našeg poslovanja. Nastavili smo da beležimo povećanje bilansne sume i rast kreditne aktivnosti, što su jasni pokazatelji poverenja naših klijenata i njihove potrebe za podrškom u realizaciji planova. Ovi pozitivni trendovi rezultat su odgovornog upravljanja, ali i posvećenosti naših zaposlenih da svakodnevno pružaju najbolju uslugu”, izjavila je **Jasna Terzić, predsednica Izvršnog odbora Erste Bank a.d. Novi Sad.**

Na kraju trećeg kvartala 2025. godine, stanje kredita plasiranih stanovništvu i mikro klijentima je poraslo za 12,8% u odnosu na kraj prethodne godine, i iznosi 128,88 milijardi dinara. U poređenju sa krajem 2024. godine, stanja depozita stanovništva i mikro klijenata beleže rast od 1,7% i iznose 166,34 milijarde dinara.

Stanje kredita plasiranih pravnim licima sa krajem trećeg kvartala 2025. godine beleži rast od 17,3% u odnosu na kraj 2024. godine i iznosi 147,28 milijardi dinara. Stanja depozita pravnih lica niža su za 5,3% u poređenju sa krajem 2024. godine i iznose 116,46 milijardi dinara.

U pogledu operativnog poslovanja, Banka je na kraju trećeg kvartala 2025. godine ostvarila 0,1% niže operativne prihode u odnosu na isti period prošle godine, ali i rast operativnih rashoda za 8,6%. U odnosu na isti period 2024. godine, operativni rezultat Banke beleži pad od 7,7% i iznosi 7,67 milijardi dinara na kraju trećeg kvartala 2025. godine.

Na kraju trećeg kvartala 2025. godine ostvareno je 11,97 milijardi dinara dobiti po osnovu kamata, što je za 0,7% niže u odnosu na isti period prethodne godine, kada je taj prihod iznosio 12,06 milijardi dinara. Neto

dobit po osnovu naknada i provizija je viša za 11,2% i iznosi 3,75 milijardi dinara, dok je na kraju istog perioda prošle godine iznosila 3,37 milijardi dinara.

Ukupna neto dobit na kraju trećeg kvartala 2025. godine iznosi 6,11 milijardi dinara, što je za 7,4% lošiji rezultat u odnosu isti period 2024. godine, kada je neto dobit iznosila 6,6 milijardi dinara. Koeficijent problematičnih kredita (NPL) na kraju trećeg kvartala iznosi 2,3%.

Broj korisnika digitalnih kanala distribucije na kraju trećeg kvartala 2025. godine veći je za 6,9% u odnosu na kraj 2024. godine, tako da sada Erste Banka ima oko 200 hiljada aktivnih korisnika internet i mobilnog bankarstva. Mreža Erste Banke broji 88 poslovnih jedinica na kraju trećeg kvartala 2025. godine.

PROGNOZA

Erste Bank a.d. Novi Sad nastavlja da pruža sveobuhvatnu podršku stanovništvu i privredi Srbije prilikom ostvarivanja njihovih finansijskih potreba i ciljeva. Principi poslovanja koji podrazumevaju fokusiranje na stalno poboljšavanje usluge klijentima, te konstantno unapređivanje unutrašnje organizacije i efikasnosti, i ubuduće će činiti osnovu poslovanja Banke.

NAPOMENA 1: Prikazani rezultati su u skladu sa Zakonom o računovodstvu i donetom Odlukom o kontnom okviru i sadržini računa o kontnom okviru za banke („Službeni glasnik RS”, br. 71/2014) i Odlukom o obrascima i sadržini pozicija u obrascima finansijskih izveštaja za banke („Službeni glasnik RS”, br. 71/2014) koje su stupile na snagu 31.12.2014.

NAPOMENA 2: Objavljeni rezultati pojedinačnih članica Erste Grupe nisu direktno uporedivi sa objavljenim rezultatima Erste Grupe po segmentima. Zbog efekata konsolidacije na nivou Erste Grupe, prema kojima se određene transakcije Erste Bank a.d. Novi Sad sa članicama Erste Grupe eliminišu, kao i zbog distribucije određenih troškova alociranog kapitala, konsolidovani rezultati Erste Bank a.d. Novi Sad na nivou Erste Grupe razlikuju se od rezultata koje je Banka ostvarila i prikazuje na lokalnom nivou.

Kontakt za više informacija:

Erste Banka | Direkcija komunikacija, Milutina Milankovića 3a,
11070 Novi Beograd
Zlata Lukić, mob: 060 8747554, e-mail: zlata.lukic@erstebank.rs

BILANS USPEHA

Erste Bank a.d. Novi Sad (u hiljadama dinara)	30.09.2025.	30.09.2024.	Promena u odnosu na isti period prošle godine
Neto prihod po osnovu kamata	11.965.991	12.055.693	-0,7%
Neto prihod/rashod po osnovu obezvređenja finansijskih sredstava	-944.543	-963.624	-2,0%
Neto prihod po osnovu naknada i provizija	3.751.961	3.373.015	11,2%
Neto trgovanje i rezultat fer vrednosti	-169.854	118.299	-243,6%
Opšti administrativni i ostali troškovi	-7.944.805	-7.314.315	8,6%
Ostalo	69.530	78.984	-12,0%
Dobitak pre oporezivanja	6.728.280	7.348.052	-8,4%
Porez na dobitak	-628.993	-735.812	-14,5%
Dobitak/gubitak po osnovu odloženih poreza	13.001	-11.666	-211,4%
Dobitak nakon oporezivanja	6.112.288	6.600.574	-7,4%
Operativni prihod	15.617.628	15.625.997	-0,1%
Operativni rashod	-7.944.805	-7.314.315	8,6%
Operativni rezultat	7.672.823	8.311.682	-7,7%

BILANS STANJA

Erste Bank a.d. Novi Sad (u hiljadama dinara)	30.09.2025.	31.12.2024.	Promena u odnosu na kraj prethodne godine
AKTIVA			
Gotovina i sredstva kod centralne banke	63.022.149	67.959.815	-7,3%
Hartije od vrednosti	64.445.727	66.516.816	-3,1%
Kredit i potraživanja od banaka i drugih finansijskih organizacija	27.745.525	32.184.580	-13,8%
Kredit i potraživanja od komitenata	271.362.577	235.251.169	15,4%
Nekretnine, postrojenja i oprema	3.394.454	3.515.593	-3,4%
Ostalo	8.086.700	8.099.892	-0,2%
Ukupno Aktiva	438.057.132	413.527.865	5,9%
PASIVA I KAPITAL			
Depoziti i ostale finansijske obaveze prema bankama, drugim finansijskim organizacijama i centralnoj banci	76.283.373	53.802.042	41,8%
Depoziti i ostale finansijske obaveze prema drugim komitentima	283.586.591	287.690.328	-1,4%
Kapital	62.630.557	56.386.340	11,1%
Ostalo	15.556.611	15.649.155	-0,6%
Ukupno Pasiva i kapital	438.057.132	413.527.865	5,9%